Cumprindo o papel fiscalizador, na forma regimental, venho, por meio
deste, solicitar ao Sr. Prefeito Municipal, com cópia a(o) Secretário(a) de
Saúde, para que conceda a Indenização de Transporte aos Agentes
Comunitários de Saúde (ACS) no valor de R$ 115,00 (cento e quinze reais).

Justifica-se esta solicitação por quê:

1- O ACS (Agente Comunitário de Saúde) é o principal elo de
comunicação e interação com as famílias, desempenhando, desta forma, um
papel de extraordinária importância em qualquer tempo, quanto mais neste